ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2019 г. N 445

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 МАЯ 2017 Г. N 667

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 г. N 667 "Об

установлении особенностей оформления виз в форме электронного документа и въезда в

Российскую Федерацию на основании виз в форме электронного документа граждан иностранных

государств, прибывающих в Российскую Федерацию через пункты пропуска через государственную

границу Российской Федерации, расположенные на территории свободного порта Владивосток,

через воздушные пункты пропуска через государственную границу Российской Федерации,

расположенные на территории Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в

Положение о государственной системе миграционного и регистрационного учета, а также

изготовления, оформления и контроля обращения документов, удостоверяющих личность"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 24, ст. 3525; 2018, N 30, ст. 4750; N 40,

ст. 6142) следующие изменения:

а) пункт 2 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"до 1 июня 2019 г. - воздушные пункты пропуска "Чита (Кадала)", "Улан-Удэ (Мухино)";";

б) в пункте 7 слова "Министерству связи и массовых коммуникаций Российской Федерации"

заменить словами "Министерству цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации".

2. Реализация полномочий, вытекающих из настоящего постановления, осуществляется в пределах

штатной численности федеральных органов исполнительной власти, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных указанным органам в федеральном бюджете в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ